
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2019 - Ano XCII - Nº 96                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2018 2. ADITIVO 
00001/2019 3. CONTRATO 00139/2018 4. CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIIPAL DE ITABAIANA/PB 5. 

CONTRATADO EDIELSON DA SILVA ARAÚJO CPF 
084.349.434-41 6. OBJETO O Presente instrumento tem por 

objeto alterar as Cláusulas Terceira, promovendo alteração no 
valor e prazo supracitado no contrato passando o mesmo a ter o 
valor Global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), sendo R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais) para o exercício de 2019/2020, 
e Sétima cuja vigência será até o dia 17/08/2020 7. NÚMERO 
DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 8. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9.  DATA DA 

ASSINATURA 16 DE AGOSTO DE 2019. 
Itabaiana/PB 16 de Agosto de 2019 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO 

PRESENCIAL 00014/2019 
A Administração Municipal convoca a empresa 
vencedora: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO 
ALBURQUERQUE-ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, para no 
prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação deste aviso 
para assinar o termo de contrato, para o respectivo Saldo da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2019 homologado em 11 
de Março de 2019. 

Itabaiana - PB, 19 de agosto de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2019 LICITAÇÃO 
FRACASSADA 

O Pregoeiro oficial do município comunica a quem possa 
interessar que o Processo Licitatório em referência PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00039/2019, esta FRACASSADO, em virtude 
da AUSÊNCIA de participantes Classificados no Processo 
Licitatório, conforme Ata da Sessão.  

Itabaiana 19 de Agosto de 2019 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Pregoeiro oficial 
 

 


